
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 101Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-006/2020-PMBB
Processo Administrativo nº 2020.0824-01/SEMAP

O Município de Breu Branco - Prefeitura, por intermédio do Pregoeiro ofi cial, 
torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura na data 
de 05/10/2020 às 09h00min, horário local. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e eventual materiais de expediente e outros artigos de pa-
pelaria e de armarinho, para suprir as necessidades das Secretarias e Fundos 
Municipais de Breu Branco-PA, conforme especifi cações, quantidades e preços 
estimados, constantes no Termo de Referência, Anexos I e I-A do edital. O 
Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu 
Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal de transparência, www.breu-
branco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 21/09/2020.

 Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.
Protocolo: 582707

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 0609001/2019. DISPENSA Nº 07/2019-014. Objeto: Locação de Má-
quina Pesada Para Prestação de Serviços de Interesse da Prefeitura Munici-
pal De Capanema. Contratado: Construtora Gomes da Silva Ltda. CNPJ Nº: 
09.526.366/0001-73. Fund. Legal: Art. Nº 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 05/03/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Pregão Presencial nº 9/2018-025. Segundo Ter-
mo Aditivo de Contrato nº 2706002-2018 Pregão Presencial Nº 025/2018. 
Objeto: Serviços Funerários para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social. Contratado: F.A. dos Santos-Funerária Capanema 
Cnpj nº 00.792.011/0001-51 Vigência: 05 (Cinco) Meses. Fund. Legal: Art. 
57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 26/06/2020. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 582709

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 - PMCP - PP - SRP. Pregão Pre-
sencial para Registro de Preços nº 015/2020, a menor preço, que visa 
a possível contratação de empresa para fornecimento de materiais de uso 
elétrico destinado a atender as necessidades da administração pública do Mu-
nicípio de Capitão Poço, conforme especifi cações e condições constantes do 
edital e seus anexos, a realizar-se na sala da CPL/PMCP no dia 06/10/2020 às 
09:00 horas. O Edital encontra-se a disposição no horário de 08:00 as 13:00 
- Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor do Edital impresso R$ 
50,00, informações 91-3468 1390.

Protocolo: 582710

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público Nova data de abertura do 
Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 086/2020/
PMC, cujo objeto Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimen-
to de Pneus, Baterias, Câmaras e Protetores de Ar, Destinado a atender as 
necessidades das Diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem Como, o Ins-
tituto de Previdência Deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 
12 (Doze) Meses. Por motivo de cancelamento dos itens: 49,62,63,72. Vale 
ressaltar que os demais itens seguem sem alteração. A sessão pública de 
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início 
da etapa de lances no dia 05/10/2020 às 09:00 horas. O Edital estará dispo-
nível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Sheila Mirian Medeiros 
Gomes - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Castanhal

Protocolo: 582712

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇO - Nº 003/2020
O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria muni-
cipal de infraestrutura e desenvolvimento urbano de Conceição do Araguaia 
- PA, torna público que fará realizar no dia 13 do mês de Outubro de 2020 às 
08:30 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
situada à TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade, 
licitação na modalidade Tomada de preço, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, por 
regime de execução - EMPREITADA POR PREÇOS GLOBAL, visando Contra-
tação De Empresa Para Efetuar Recuperação da Estrada Vicinal na Região 
da Bradesco, Ladeira do Tatuzão, Alacilandia, Curral de Pedra e Pecosa no 
Município de Conceição do Araguaia-PA, Conforme Contrato de Repasse N° 
893541/2019/Mapa/Caixa e Projeto Básico em Conformidade Com Edital E 
Seus Anexos. O edital deverá ser retirado junto à Comissão Permanente de 
Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo o site: 
www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br. Conceição do Araguaia-PA, 22 de se-
tembro de 2020. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da co-
missão Permanente de Licitação

Protocolo: 582713

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2/2020-0007

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Curralinho, torna 
público o resultado de julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS da TOMADA DE 
PREÇO n.º 007/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
REVITALIZAÇÃO DO HOSPITAL MUNCIIPAL DE CURRALINHO LOCALIZADO NA 
AVENIDA JARBAS PASSARINHO CENTRO, S/N, CURRALINHO/PA, NOS TER-
MOS DO CONVENIO Nº 16/2020, PROCESSO Nº 20206/14683, CELEBRA-
DO ENTRE O ESTADO DO PARÁ, ATRAVES DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA-SESPA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO-PMC, 
DE ACORDO COM O PROJETO MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇA-
MENTÁRIAS .  A proposta da empresa CONSTRUTORA ENERGEO LTDA CNPJ 
11.649.335/0001-51 foi DESCLASSIFICADA, nos termos do Art. 48, I da Lei 
Federal n° 8.666/93, por não atender as exigências previstas no instrumento 
convocatório.
Foi CLASSIFICADA a proposta da empresa W&F NORTE COMÉRCIO E  SER-
VIÇOS EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ Nº 05.977.151/0001-18, por ter aten-
dido às exigências de classifi cação de propostas de preços previstas no edital.  
Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, na forma do Art. 109, in-
ciso I, alínea “b”, da Lei nº 8.666/93, contados desta publicação, para interpo-
sição de recurso referente à fase de classifi cação das Propostas de Preços do 
certame em epígrafe. Findo este prazo, e sem nenhuma manifestação, será
HOMOLOGADO/ADJUDICADO o supracitado objeto da Licitação em ques-
tão. O inteiro teor desta fase, com a classifi cação e desclassifi cação defi nitiva, 
encontra-se disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, sito à 
Avenida Jarbas Passarinho, s/nº - Centro, CEP: 68.815-000 - Curralinho - 
Pará.
A Comissão de Licitação declara a empresa W&F NORTE COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ Nº 05.977.151/0001-18 VENCEDORA 
do certame no valor total de R$ 2.170.000,00 (Dois milhões, cento e setenta 
mil reais).  Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franque-
ada aos interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da Comissão Permanente de Licitação - CPL de Curra-
linho - PA.

Curralinho/PA, 21 de setembro de 2020.
RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA

Comissão de Licitação
Presidente da CPL

Protocolo: 582714

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2020.

Objeto: Aquisição de uma motoniveladora para o Município de Itaituba, de-
corrente do Convênio nº 056/2020-SETRAN. Data de Abertura: 05/10/2020, 


